genti denariorum bonorum mediolanensium libras

centum. Et in tali tenore ut finis firmus et stabilis

permaneat suscepit predictus marchio a iam dicta

ecclesia per missum Iohannem priorem eiuidem

ecclesie launechild crausnam unam. Unde factum

est hoc anno ab incarnatione domini nostri Ieshu

Cristi millesimo nonagesimo quinto infrascripto die

indictione quarta.

Signum f manus infrascripti marchionis Auberti

qui hoc breve fieri rogavit.

Ibi fuerunt Dotho et Ambrosius seu Tedaldus

atque Petrus et Marchisinus testes.

f Ego Ungarus dei gracia iudex interfui et

scripsi.

f Paganus iudex sacri palacii ibi fui et hoc breve

scripsi.

198. — 1096, apr. 11, IV, Crcmonae.

Carta iudicati vel ordinationis, Leonis

qui dicitur Garifita f. q. Martini de Cre-mona, nat. et lege lang. , qua donat Ca-

nonicae cremonensi « ecclesiam unam

constructam foris suprascripta civitate in

loco ubi dicitur Lerno et consecratam in

onorem S. Thome et S. Antolini », cum

terris tam iuris proprii ecclesiae quam

titulo precariae habitis, in Lerno et in

Generingo, hoc pacto quod solvat sin-gulis annis 12 den. mediol. illi cui idem

Leo solvere solebat.

Tcstcs : Iohannes qui dicitur Manaria,

Arnoldus, Petrus qui dicitur Ricio, Pe-

mentre non c'e, ha torto. Ci6 deriva dall'avere il Robolotti

franteso la nota del Torresino, aggiunta alla notizia riportata.

II Torresino intese dire che la tolse dalla Galvagnana del

Fiamma, ut in chronaca Galvaniana ; il Robolotti non si av-

vide di ci6, e pens6 a un documento creiuonese dell'Arehivio

Coniunale, conforme alla cronaca Galvagnana:
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trus qui dicitur Davira , Albericus qui

dicitur da Cumigna.

Lanfrancus not. sacri palacii.

199. — 1096, oct. 16, V, Crcmonac. Dal

Muratori, Antiq. V, 810.

Urbanus II Gislae abbatissae monasterii

S. Iohannis Evangelistae secusCremonam,

quod a Bernardo comite et a Berta eius

uxore fundatum fuerat et Gregorio VII

oblatum, omnia iura confirmat, statuens

pensionem annuam ecclesiae romanae 12

den. mediol. (1).

200. — 1097, iul. 29, IV, Conpiano. Dal-

/'Hortzschansky c Perlbach, Lomb. Ur-

kundcn, p. 77.

Ubertus, filius Alberti marchionis, do-

nat Labiniae, filiae Alberti comitis, se-

stam porcionem omnium bonorum, quam

eodem die a patre suo per cartulam do-

nationis habuit, in comitatibus Placentino,

Papiensi, Carmonensi (cremonensi) , Par-

mensi, et de Bobio et Luni a patre suo

detentorum, et medietatem omnium bo-norum quae in suam potestatem pervene-

rint , et recipit pro launechild crosnam

unam et annulum aureum.

201. — 1097, aug. 25, V, Mcdiolani in con-

sulatu civium propc ccclcsiam S. Mariac.

S; 131. Del Giudice, Di un rcccntc opu-

scolo sulla Costituz. di Milano, ccc. nci

Rcndiconti dcl R. Istituto Lombardo ,

Scric II, vol. XV.fasc. XII-XIII.

Heribertus clericus ac notarius medio-

lanensis ecclesiae f. q. Girardo de Vavro,

lege rom., promittit Oprando f. q. Alberti

de Tozingo, signifero ecclesiae cremonen-

sis, non inquietare aliquo modo episco-

pium cremonense de curte et castro Baria-

no, et de capella SS. Protasii et Gervasii

extra castrum, cum omnibus pertinentiis,

(1) Dal confronto dl molti documenti ho ricavato eertezza

elie il fondatore del monastero di S. Giovanni Evangelista,

nominato in questa bolla, e Bernardo conte di Sospiro. V. a.

1oi0, 1079 ott. 28, 1085 luglio 8, ecc.

Nel Liber censnum romanae ecetesiae di Cencio Camerario,

fra le chiese dell'episcopa1o di Cremona sottoposte a censo, e

dicendo quod aliquid sibi pertinet ex

parte quondam Rogerii, f. q. Lanfranci

de Bariano, sive ex alia parte, et accipit

launechil mastrucam unam.

Tcstcs : Paganus et Nazarius germani

qui dicuntur Gambari, lege rom. Arialdus

de Meleniano , Wifredus de Pusterula ,

Anselmus f. Anselmi qui dicitur Fantis,

Paganus Stampa, Martinus f. Magne, Io-

hannes qui dicitur Paganus, Azo qui di-citur Mora, Albertus f. Ermenulfi, Amizo

f. Bonaldi.

Paganus de Belusco, Dodo f. Sansani,

Wazo de Barke, Odo f. Ardingi, Ardin-

gus, omnes de Cremona, et Bono seniore

de Bariano.

Mediolano qui et Otto, Ambrosius qui

et Paganus, iudices et missi tertii Henrici

imp. Albertus iudex et missus secundi

Chonradi regis.

Johanne notario sacri palatii.

202. — 1097, oct- 22, VI, Crcmonac. Dal

Muratori, Antiq. V, 247.

Chonradi II regis Italiae diploma, quo

canonicis ecclesiae cremonensis terras

quas episcopi eis iniuste abstulerunt (v.

1055, oct. 15), capellam S. Salvatoris, ora-

torium S. Mauritii, cum eorum pertinen-tiis, altare S. Imerii confessoris cum obla-

tionibus quae ad usum cyborum pertinent,

ceteraque bona et iura confirmat.

203. — 1098, ian. 1, VI, in castro Plati-

nac. S, 172. Zaccaria, Episcop. Crcm.

Scrics , 106. Girondelli, id. 100. Lupo ,

Cod. Dipl. Berg. II, 803. Finazzi, Dcl

Cod. Dipl. Bergam. 1857, p. 75.

Investitura facta a Comitissa Matilda

in homines Cremonae, nomine ecclesiae

cremonensis et communis Cremonae , de

comitatu Insulae Fulcheriae.

ricordato il Afonasterinm S. Tohamiis iuxia Papiam (Muratori,

Autiq. V, 868) tributario appunto di 12 denari. E il nostro

Monastero : solo elie invece di inxta Papiam, si deve leggere

inxta Pipiam o Pupiam, fiumicello che scorreva e scorre

presso Cremona. sulle rive del quale sorgeva appun1o il Mo-

nastero.
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Una dies sabbati in kalendas genuarii. Presen-

tia bonorum hominum quorum nomina subter le-

guntur, per fustem quem in suis tenebat manibus

comitissa Matilda filia quondam Bonefatii marchio-

nis, infra castrum Platine, investivit homines Cre-

mone scilicet Gotefredus de Bellusco et Moricius

seu Cremoxano Aldoini a paite sancte Marie cre-

monensis ecclesie seu ad comunum ipsius Cremone

civitatis, de toto comitatu izole Fulkeri omnia et

ex omnibus quantum ad suprascriptam comitissam

pertinet de ipso comitatu in integrum , nomine

benefitii ; tali vero ordine quod capitanei ipsius

ecclesie debent servire ad infrascriptam Matildem

comitissam donec episcopus venerit infra ipsum

episcopatum scilicet cremonensis ecclesie, qui cum

suis capitaneis seu aliorum ceterorum militum

bene serviat , et si capitanei ipsius civitatis ser-

vire noluerint ceteri homines ipsius civitatis ser-

viant per prenominatum beneficium; et infrascripta

ecclesia sancte Marie et infrascriptum comunum

supradictum comitatum inc in antea abeat in per-

petuum nomine benefitii ut supra scriptum est

sine contradictione supradicte comitisse Matilde

seu suorum ehredum vel successorum. Factum est

hoc anno ab incarnatione domini millesimo nona-

gesimo octavo indictione sexta. Signum f manuum

Wazonis seu Ardengi et Athe seu Arnulfi et Ermin-

zonis testes rogati ibi fuerunt.

MA TIL

I 1

DA DEI

GRATIA SI

QID EST

subscripsi

.J- Ego Iohannes de Lege sacri palacii notarius

huius exempli autenticum vidi et hoc scripsi.

204. — 1099 (1098 inc.), ian. 31, VII, Crc-

monac. ZW/'Hortzschansky c Perlbach,

Lambard. Urkundcn, p. 79.

Alferius f. q. Giselberti, qui dicitur de

Solario, cremonensis, investit Uldelber-

tum, qui dicitur Bregundius, cremonen-

sem, de 28 denariis mediol. quos Ulde-

' bertus annuatim solvebat pro ficto dua-

rum peciarum terrae cum aedificio in

civitate Cremona prope ecclesiam S. Mar-tini, imposito censu annuo unius denarii

mediolanensis.

205. — 1100 (1099 inc.),febr. 25, VIII,

Crcmonae. ZW/'Hortzschanscky c Perl-

bach, Lomb. Urkundcn, p. 81.

Oddo f. q. Iohannis, qui dicitur Dente,

habitator burgi Cremonae, et Berta f. q.

Oldeprandi, iugales, investiunt, quibus-